
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 444 Registro Generale N. 111 Registro di Servizio 
Del 02/11/2020 Del 02/11/2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE N. 1/FE – 2/FE – 3/FE 
EMESSE IN DATA 28/10/2020 DALL’AUTOFFICINA CARUSO GENNARINO 
CON SEDE A TARSIA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SCUOLABUS COMUNALI TARGATI CD796VC - FB630EN 

CIG: Z912F00EAB 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 15 del 15/07/2020 con il quale si conferiva al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 
contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 di questo Ente è stato approvato con 
Deliberazione di CC n. 22 del 30/09/2020; 

Considerato che, per il regolare funzionamento del parco macchine comunali, si è reso necessario 
effettuare lavori di manutenzione straordinaria sui seguenti mezzi comunali: 

 Scuolabus Ducato targato CD796VC – SPESA 1.675,46 €.; 
 Scuolabus Grafter targato FB630EN - SPESA 600,74 €.; 

Premesso che, la ditta AUTOFFICINA di GENNARINO CARUSO - Identificativo fiscale ai fini 
IVA: IT02235140783 - Codice fiscale: CRSGNR64P01L055Z - Sede: CONTRADA CANNA 9 - 
87040 TARSIA (CS) -, è stata autorizzata per il servizio di manutenzione degli automezzi 
comunali, giusti preventivi n. 11/15/16; 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di poter far fronte alla liquidazione delle fatture, (n. 1/FE, n. 
2/FE e n. 3/FE del 28/10/2020, pervenute a questo Ente prot. n. 6902, 6904 e 6905 in data 
03/11/2020 per un importo complessivo di € 2.276,20), effettuare l’impegno di spesa di pari 
importo sul capitolo n. ::::: del bilancio di previsione 2020/2022; 

Visto il D.U.R.C. verificato nel portale online, numero di protocollo INPS_22784781 del 
28/09/2020, scadenza validità 26/01/2021, che attesta la regolarità contributiva della ditta 
AUTOFFICINA DI GENNARINO CARUSO; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Assunta la propria competenza, a norma del citato regolamento; 



Acquisita l’attestazione finanziaria art. 151, comma 5, del T.U. 18/08/2000, n. 267, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare, la somma di € 2.276,20 sugli interventi citati in premessa per la manutenzione e 
per il funzionamento del parco macchine comunali; 

Di liquidare contestualmente le fatture n. 1/FE, n. 2/FE e n. 3/FE del 28/10/2020, pervenute a 
questo Ente prot. n. 6902, 6904 e 6905 in data 03/11/2020 alla ditta AUTOFFICINA di 
GENNARINO CARUSO – P. IVA: IT02235140783 – C.F: CRSGNR64P01L055Z con Sede alla 
CONTRADA CANNA 9 - 87040 TARSIA (CS); 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato 
il seguente codice identificativo gara n. Z912F00EAB 

Di dare atto che la somma di €. 410,46, verrà liquidata a titolo di I.V.A. secondo il meccanismo 
dello Split Payment P.A., previsto dall’art. 1, comma 629, lett. B) della Legge n. 190/2014; 

Di dare atto che il pagamento della somma di €. 1.865,74, sarà eseguito mediante Bonifico 
bancario i cui estremi sono indicati in fattura; 

Di pubblicare i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull’albo pretorio on-line, 
anche sul sito internet del Comune nell’area “Amministrazione Aperta”, ai sensi dell’art. 18 della 
legge 134/12. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 
per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente 
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 02/11/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio 
on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 
26/11/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 26/11/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                        
 

                                           

 

                                                    

                                                                                                   
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 
 
 

 


